
Р І Ш Е Н Н Я 

 
27 серпня 2025 року      м. Синельникове   № 380/0/8-25 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування щодо доцільності   

позбавлення батьківських прав  

* 

відносно дітей: *, * та * 

відносно * 

 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з протоколу 

№ 20 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого комітету 

Синельниківської міської ради від 13.08.2025, враховуючи інтереси дітей: * та *, 

виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ: 

  

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду висновок органу 

опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав *, * року народження, відносно дітей: *, * року 

народження, та * року народження, та * року народження, відносно *,  * року 

народження (висновок додається). 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради       

Бірюкова С.А. 

 

Міський  голова                                                                     Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо 

доцільності позбавлення батьківських прав  

* відносно дітей: * та * та * відносно * 

 

Розглянувши документи, надані службою у справах дітей Синельниківської 

міської ради, щодо порушення питання про позбавлення батьківських прав *, * 

року народження, відносно дітей: *, * року народження, та *, * року 

народження, та *, * року народження, відносно *, * року народження, 

встановлено, що діти перебувають на обліку служби у справах дітей 

Синельниківської міської ради, як такі, які позбавлені батьківського піклування 

з 23.07.2025. До 23.07.2025 діти перебували на обліку служби, як такі, які 

опинилися у складних життєвих обставинах, у зв’язку із невиконанням матір’ю 

* та батьком * своїх батьківських обов’язків.  

До служби у справах дітей Синельниківської міської ради 01.07.2025 

звернувся *, який приходиться * та *, старшим повнолітнім братом. * привів 

брата та сестру до служби та повідомив, що їхньої матері * більше трьох днів 

немає вдома, місцеперебування матері їм не відоме. Він також повідомив, що не 

має коштів та ресурсу утримувати та виховувати * та *, тому просив влаштувати 

брата та сестру у прийомну сім’ю чи дитячий будинок сімейного типу.  

У зв’язку із тим, що діти залишилися без батьківського піклування, було 

складено акт органу внутрішніх справ України та закладу охорони здоров’я                                                                

про підкинуту чи знайдену дитину та її доставку від 01.07.2025. Дітей оглянуто 

лікарем та тимчасово влаштовано до дитячого будинку сімейного типу * 

наказом служби у справах дітей Синельниківської міської ради від 01.07.2025 № 

09-34/79-25. 

Мати дітей, * та батько, * жодного разу не з’явилися до служби у справах 

дітей Синельниківської ради щодо з’ясування долі дітей чи отримання 

інформації про потреби дітей.  

Відповідно до інформації Синельниківського РУП ГУ НП в 

Дніпропетровській області встановлено, що * проживає за адресою: м. 

Синельникове, вул. *, буд. *. При виході за адресою ніхто до працівників 

служби не вийшов, на запрошення не відреагував. 

При спілкуванні з дітьми: * та * встановлено, що вони не бажають 

повертатися до матері чи батька. Зі слів дітей, вони часто залишалися 

голодними, не мали можливості митися, навчатися. Мати не забезпечувала їх 

усім необхідним для розвитку, проживання та виховання. Вона постійно 

зловживала алкогольними напоями та наркотиками.  

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, пункту 4 Типового 

положення про комісію з питань захисту прав дитини, Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 

враховуючи інтереси дітей, орган опіки та піклування Синельниківської міської 

ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав *, * 



року народження, відносно дітей: *, * року народження, та *, * року 

народження, та *, * року народження, відносно *, * року народження. 

 

 

 

 

Міський голова,  

голова органу опіки та піклування  

Синельниківської міської ради                                          Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 
 

 


